
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1414
27 Δεκεμβρίου 2005

13211

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού «Σκά−

λα Ποταμιάς» Δήμου Θάσου Νομού Καβάλας, στο 
Ο.Τ. 4, 9 και 9α. ................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,360 
στρεμ. στη θέση Κριά, περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Φυλακτής, του Δήμου Νεβρόπο−
λης Αγράφων του Νομού Καρδίτσας. .......................... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του 
Δήμου Βιλλίων στο Ο.Τ. 90, περιοχή «Αλεποχώρι». ......... 3

Επιτρεπόμενη χρήση του τεμαχίου 2.ιδ της Ο.Δια−
νομής «Λαχανάς 1937» στην περιοχή του ΔΔ Λα−
χανά του Δήμου Λαχανά (Ν. Θεσσαλονίκης). ........ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4158 (1)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού «Σκάλα 

Ποταμιάς» Δήμου Θάσου Νομού Καβάλας, στο Ο.Τ. 
4, 9 και 9α.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 2(α) του ν. 2831/

2000 (Φ.Ε.Κ. 140 Τεύχος Α΄) «Τροποποίηση διατάξεων 
του ν. 1577/1985, κτλ.», όπως αυτό αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 10 παρ. 1 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197/27.8.2002 
Τεύχος Α΄), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/
1997 (Φ.Ε.Κ. 107 Τεύχος Α΄).

2. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «περί σχεδίων 
πόλεων, κ.λπ.» όπως ισχύουν και ειδικότερα τα άρθρα 
1,2,3 και 70, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. ΙΙ 
του από 3.4.1929 π.δ. που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το 
άρθρο 31 παραγρ. 3 του ν. 1577/1985.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1096/27.3.2003 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφ. Α.Μ.−Θ. περί «μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων & Τμημάτων της 
Περιφ. Α.Μ.−Θ.» (Φ.Ε.Κ. 393Β΄/4.4.2003).

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4764/1.12.2004 απόφ. του Γεν. 
Γραμ. Περιφ. Α.Μ.−Θ. περί «συγκρότησης Περιφ. Σ.Χ.Ο.Π. 
στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφ. Α.Μ.−Θ».

5. Τα στοιχεία του φακέλου που μας υποβλήθηκαν με 
τα υπ’ αριθ. πρωτ. 12/4309/1.6.2005 και 12/6800/16.8.2005 
έγγραφα του Νομ/κού Δ/σματος Καβάλας και το υπ’ 
αριθ. πρωτ. 14533/22.9.2005 έγγραφο του Δήμου Θάσου 
και ειδικότερα την υπ’ αριθμ. 180/19.5.2004 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θάσου με το 
συνοδευτικό τοπογραφικό διάγραμμα.

6. Την υπ’ αριθμ. 3734/7.11.2005 Εισήγηση της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ.

7. Την υπ’ αριθμ. 57/9η Συνεδρ./9.11.2005 θετική γνωμο−
δότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. Περιφ.Α.Μ.−Θ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος τουκρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Θάσου.

Επειδή η παρούσα τροποποίηση κατευθύνεται από 
γνήσια πολεοδομικά κριτήρια και αποσκοπεί στην εξυ−
πηρέτηση του δημοσίου συμφέροντος καθώς βελτιώ−
νονται οι κυκλοφοριακές συνθήκες στην περιοχή και 
αυξάνεται το επίπεδο ασφάλειας για την προσπέλαση 
τροχοφόρων και πεζών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Την έγκριση της αιτούμενης τροποποίησης του ισχύ−
οντος ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού «Σκάλας Ποταμιάς 
Θάσου» στα Ο.Τ. 4, 9 και 9α, ώστε να απαλειφθούν οι 
απότομες διαδοχικές στροφές 90°, όπως προτείνεται 
με την υπ’ αριθμ. 180/19.5.2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Θάσου και φαίνεται στο σχετικό 
διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη 
της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης στις 
30.11.2005.

Άρθρο 2

Η ισχύς της αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 30 Νοεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης

ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ − ΧΑΤΖΗ



13212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13213

Aριθ. 3760 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,360 στρεμ. 

στη θέση Κριά, περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Φυλακτής, του Δήμου Νεβρόπολης Αγράφων του 
Νομού Καρδίτσας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθη−
καν μεταγενέστερα».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και τωνΔασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/

24.9.1980 διαταγές τουΥπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ.421/Β/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 9199/2/12/2005 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 0,360 στρεμ. (τριακόσια εξήντα τ.μ.). Η έκταση αυτή, 
που βρίσκεται στη θέση Κριά, περιφέρειας Δ.Δ. Φυλακτής, 
του Δήμου Νεβρόπολης Αγράφων, του Νομού Καρδίτσας 
απεικονίζεται με στοιχεία Α−1−2....6−7−Α στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δρόμο.
Δυτικά: Δημοτικό δάσος.
Βόρεια: Δημοτικό δάσος και ιδιοκτησία Λινά.
Νότια: Δημοτικό δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από άτομα δρυός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 8 Δεκεμβρίου 2005
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Δ/ντής
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ



13214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13215

Aριθ. οικ. 14542/1096/05 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Βιλλίων στο Ο.Τ. 90, περιοχή «Αλεπο−
χώρι».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 17ης 

Ιουλίου 1923 όπως μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και 
τροποποιήθηκαν.

2. Το άρθρο 9 του ν. 1577/1985 «Γενικός οικοδομικός κα−
νονισμός, όπως ισχύει μετά το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α).

3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14.7.1999 π. 
δ/γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» 
(ΦΕΚ 580/Δ΄).

4. Τη υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/Β΄/
30.12.1983) κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση 
και συμπλήρωση των Συλλογικών Οργάνων γνωμοδο−
τικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ 
σε ενιαίο κείμενο».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ίδρυ−
ση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης) και τις τροποποιήσεις 
αυτού με το ν. 2240/1995.

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1 β του ν. 3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού.

7. Την από 3.10.2005 εισήγηση και την υπ’ αριθμ. 
ΔΥ.42/10.10.2005 εισήγηση της Δ/νσης Πολεοδομίας 
Δυτ. Αττικής.

8. Την υπ’ αριθμ. 61/2005 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ του Νομού που διατυπώθηκε στο 18ο Πρακτικό 
στη συνεδρίαση της 11.10.2005.

9. Την υπ’ αριθμ. 42/2005 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Βιλλίων.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ή αυτού του Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο−
μικού σχεδίου του Δήμου Βιλλίων περιοχή «Αλεποχώρι» 
μεταξύ των Ο.Τ. 90−91 και συγκεκριμένα με τη μετατό−
πιση των οικοδομικών και ρυμοτομικών γραμμών στο 
Ο.Τ. 90, όπως αναλυτικά φαίνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που έχει θεωρηθεί 
από τον Δν/τή της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτικής Αττικής 
και που το αντίτυπό του θα δημοσιευθεί με αυτή την 
απόφαση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Βιλλίων.

Άρθρο 3

Η ισχύς αυτής της απόφασης αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 18 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ



13216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13217

Αριθ. 29/60210/ΠΣΚ/1668 οικ. (4)
Επιτρεπόμενη χρήση του τεμαχίου 2.ιδ της Ο.Διανομής 

«Λαχανάς 1937» στην περιοχή του ΔΔ Λαχανά του 
Δήμου Λαχανά (Ν. Θεσσαλονίκης).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512 /1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κλπ» (ΦΕΚ 4/Α).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο “Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης” των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21A΄) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 σπόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392 / Β /11.4.1995).

3. Το Τ.Π.Σ.Κ./1631/23.11.2005 σχετικό με το θέμα Ειση−
γητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδί−
ων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο 
εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η νομική 
και χωροταξική του διάσταση και αναφέρονται οι θε−
τικές γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν 
σχετικά.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄) και τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού 
χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 
Δήμου Βασιλικών, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση «κτηνοτροφική 
εγκατάσταση − ποιμνιοστάσιο» στο τεμάχιο 2.ιδ της Ο.Δι−
ανομής «Λαχανάς 1937» στην περιοχή του Δήμου Λαχα−
νά, εμβαδού 4.000 τ. μέτρων, το οποία σημειώνονται με 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο διάγραμμα−απόσπασμα διανομής 
κλίμακας 1:5000 που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και συνοδεύει την παρούσα.

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση και οι διατάξεις που καθορίζουν τις 
ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς κλπ των προς 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

Η ισχύς της παρούσας να αρχίσει από τη δημοσίευσή της.
3. Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Νοεμβρίου 2005
Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



13218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


